

Volscambiente



Prospetto di Bilancio 2018

Bilancio al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	3.496	21.048
6) immobilizzazioni in corso e acconti	26.000	-
7) altre	75.266	114.428
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>104.762</i>	<i>135.476</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	2.263.840	2.263.840
3) attrezzature industriali e commerciali	404.249	411.169
4) altri beni	174.693	198.569
5) immobilizzazioni in corso e acconti	32.100	-
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>2.874.882</i>	<i>2.873.578</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B) -</i>	<i>2.979.644</i>	<i>3.009.054</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	3.187
<i>Totale rimanenze</i>	<i>-</i>	<i>3.187</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	1.990.385	1.663.647
esigibili entro l'esercizio successivo	1.990.385	1.663.647
5-bis) crediti tributari	661.435	422.692
esigibili entro l'esercizio successivo	661.435	422.692
5-ter) imposte anticipate	150.603	140.737
5-quater) verso altri	457.022	462.331
esigibili entro l'esercizio successivo	21.429	59.452
esigibili oltre l'esercizio successivo	435.593	402.879
<i>Totale crediti</i>	<i>3.259.445</i>	<i>2.689.407</i>

	31/12/2018	31/12/2017
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	3.100.778	2.452.051
3) danaro e valori in cassa	1.836	796
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>3.102.614</i>	<i>2.452.847</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>6.362.059</i>	<i>5.145.441</i>
D) Ratei e risconti	145.797	95.960
<i>Totale attivo</i>	<i>9.487.500</i>	<i>8.250.455</i>
Passivo		
A) Patrimonio netto	4.881.254	4.254.391
I - Capitale	2.500.090	2.500.090
IV - Riserva legale	101.913	43.189
V - Riserve statutarie	95.294	95.294
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Riserva straordinaria	95.390	95.390
<i>Totale altre riserve</i>	<i>95.390</i>	<i>95.390</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.437.652	345.943
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	650.915	1.174.485
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>4.881.254</i>	<i>4.254.391</i>
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	496.713	406.352
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>496.713</i>	<i>406.352</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	405.414	434.905
D) Debiti		
5) debiti verso altri finanziatori	6.276	8.409
esigibili entro l'esercizio successivo	6.276	8.409
7) debiti verso fornitori	2.141.609	1.494.490
esigibili entro l'esercizio successivo	2.141.609	1.494.490
12) debiti tributari	67.375	317.535
esigibili entro l'esercizio successivo	67.375	317.535
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	635.607	590.212
esigibili entro l'esercizio successivo	635.607	590.212
14) altri debiti	797.772	739.200
esigibili entro l'esercizio successivo	723.732	739.200
esigibili oltre l'esercizio successivo	74.040	-
<i>Totale debiti</i>	<i>3.648.639</i>	<i>3.149.846</i>
E) Ratei e risconti	55.480	4.961
<i>Totale passivo</i>	<i>9.487.500</i>	<i>8.250.455</i>

Conto Economico Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.258.129	12.732.676
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	289.090	49.924
altri	244.412	53.393
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>533.502</i>	<i>103.317</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>12.791.631</i>	<i>12.835.993</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.522.976	1.158.874
7) per servizi	1.287.928	851.348
8) per godimento di beni di terzi	1.195.576	1.358.218
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	2.586.800	2.664.497
b) oneri sociali	887.305	915.061
c) trattamento di fine rapporto	137.560	147.922
e) altri costi	3.517.170	3.057.758
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>7.128.835</i>	<i>6.785.238</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	67.859	107.746
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	308.095	387.998
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	10.180	8.495
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>386.134</i>	<i>504.239</i>
12) accantonamenti per rischi	82.860	-
14) oneri diversi di gestione	81.417	217.675
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>11.685.726</i>	<i>10.875.592</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.105.905	1.960.401
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	72	34
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>72</i>	<i>34</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>72</i>	<i>34</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	4.938	32.608

	31/12/2018	31/12/2017
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	4.938	32.608
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	(4.866)	(32.574)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	1.101.039	1.927.827
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	459.990	728.813
imposte differite e anticipate	(9.866)	24.529
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	450.124	753.342
21) Utile (perdita) dell'esercizio	650.915	1.174.485